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	BPzp.261.34.2018/325
	Warszawa, dnia 04.07.2018 r.




	W Y K O N A W C Y
(wszyscy)


Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usługi magazynowania 120 000 m3 zapasów agencyjnych oleju napędowego – znak sprawy: BPzp.261.34.2018.
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż otrzymał wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej zamieszczamy pytania wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1

§ 4 ust. 8 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
8.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do swobodnego dysponowania paliwem oraz do żądania jego wydania przez Wykonawcę w każdym czasie na podstawie dyspozycji wydania Zamawiającego, lecz po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy z … dniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 2

§ 5 ust. 8 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
8.
Wykonawca prześle dostawcy i Zamawiającemu Dowód Składowy z przyjęcia poszczególnych dostaw w formie elektronicznej lub papierowej,  w terminie 3 dni roboczych od daty przyjęcia paliwa wraz z dokumentem potwierdzającym zgodność paliwa z wymaganiami określonymi w § 4 ust. 4.

Odpowiedź:

§  5 ust 8 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

8. Wykonawca prześle dostawcy i Zamawiającemu Dowód Składowy z przyjęcia poszczególnych dostaw w formie elektronicznej lub papierowej,  w terminie 3 dni roboczych od daty przyjęcia paliwa wraz z dokumentem potwierdzającym zgodność paliwa z wymaganiami określonymi w § 4 ust. 4.

Pytanie nr 3

§ 6 ust. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
2.
Wykonawca ma prawo do odmowy przyjęcia paliwa jeżeli parametry jakościowe przyjmowanego paliwa będą niezgodne z wymaganiami określonymi w § 4 ust. 4 i warunkami przedstawionymi w Zleceniu przyjęcia, o którym mowa w § 5 ust. 1. W przypadku, o którym mowa w zdaniu pierwszym Zamawiający zrzeka się względem Wykonawcy wszelkich roszczeń, w tym w szczególności roszczeń odszkodowawczych z tytułu niewykonania Umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 4

§ 7 ust. 5 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
5.
W przypadku wydań na transport kolejowy wydanie paliwa będzie udokumentowane każdorazowo „Dowodem wydania” sporządzonym według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy, który sporządzi Wykonawca i w terminie 3 dni roboczych od daty wydania przekaże Zamawiającemu wraz z załączonym do Dowodu Wydania orzeczeniem laboratoryjnym. W przypadku wydań na transport samochodowy Zamawiający skorzysta z formy elektronicznej Dowodu Wydania, a orzeczenie laboratoryjne zostanie przekazane przewoźnikowi do każdej dostawy. Wykonawca przekaże zamawiającemu orzeczenie laboratoryjne ze zbiornika, z którego jest wydane paliwo.  

Odpowiedź:

§  7 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

5.
W przypadku wydań na transport kolejowy wydanie paliwa będzie udokumentowane każdorazowo „Dowodem wydania” sporządzonym według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy, który sporządzi Wykonawca i w terminie 3 dni roboczych od daty wydania przekaże Zamawiającemu wraz z załączonym do Dowodu Wydania orzeczeniem laboratoryjnym. W przypadku wydań na transport samochodowy Zamawiający skorzysta z formy elektronicznej Dowodu Wydania, a orzeczenie laboratoryjne zostanie przekazane przewoźnikowi do każdej dostawy. Wykonawca przekaże zamawiającemu orzeczenie laboratoryjne ze zbiornika, z którego jest wydane paliwo.  

Pytanie nr 5
§ 8 ust. 9 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
9. W przypadku przemieszczenia paliwa w procedurze zawieszenia poboru akcyzy, na Zamawiającym ciąży umowny obowiązek zapłaty kwoty będącej równowartością podatku akcyzowego od ubytków ponadnormatywnych powstałych bez winy Wykonawcy w trakcie przemieszczenia, z zastrzeżeniem ust. 11 i 12, poniżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 6
§ 8 ust. 11 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
11. W przypadku, gdy w odniesieniu do całości lub części wysyłki w procedurze zawieszenia poboru akcyzy nastąpi, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, w tym z tytułu ubytków transportowych, zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy i powstanie obowiązek Wykonawcy do zapłaty podatku akcyzowego od wyrobów w odniesieniu do których nastąpiło zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy, wówczas Zamawiający w terminie wskazanym w wystawionej przez Wykonawcę nocie obciążeniowej przekaże Wykonawcy kwotę stanowiącą równowartość podatku akcyzowego, który Wykonawca będzie zobowiązany uiścić jako podatnik.

Odpowiedź:

§ 8 ust 11 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„11. W przypadku, gdy na wniosek Zamawiającego w odniesieniu do całości lub części wysyłki w procedurze zawieszenia poboru akcyzy nastąpi, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, w tym z tytułu ubytków transportowych, zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy i powstanie obowiązek Wykonawcy do zapłaty podatku akcyzowego od wyrobów w odniesieniu do których nastąpiło zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy, wówczas Zamawiający w terminie wskazanym w wystawionej przez Wykonawcę nocie obciążeniowej przekaże Wykonawcy kwotę stanowiącą równowartość podatku akcyzowego, który Wykonawca będzie zobowiązany uiścić jako podatnik.”

Pytanie nr 7

§ 8 ust. 14 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
14. Postanowienia ust. 13 nie mają zastosowania, gdy zobowiązanie podatkowe powstanie z wyłącznej winy Wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 8
§ 11 ust. 4- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
4.
Formę i zakres kontroli określa prezes Zamawiającego. Kontrola może być prowadzona w każdym czasie w godzinach pracy kontrolowanego obiektu, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy o dacie planowanej kontroli z 3 dniowym wyprzedzeniem.


Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 9
§ 12 ust. 4 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
4. W przypadku wykonywania usługi magazynowania w okresie krótszym niż jeden miesiąc, Strony ustalają, że wynagrodzenie z tytułu usługi magazynowania zostanie naliczone proporcjonalnie do ilości dni magazynowania Paliwa, według stawki wskazanej wyżej, w oparciu o następującą formułę: 

stawka za usługę magazynowania x ilość paliwa x liczba dni magazynowania


ilość dni w miesiącu

gdzie:

liczba dni magazynowania – okres przechowywania paliwa liczony w dniach. Do ilości dni magazynowania wlicza się dzień przyjęcia paliwa w dacie wystawienia dowodu składowego, oraz dzień, w którym nastąpiło wydanie paliwa.

Odpowiedź: 

§ 12 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

,,4. W przypadku wykonywania usługi magazynowania w okresie krótszym niż jeden miesiąc, Strony ustalają, że wynagrodzenie z tytułu usługi magazynowania zostanie naliczone proporcjonalnie do ilości dni magazynowania Paliwa, według stawki wskazanej wyżej, w oparciu o następującą formułę: 

stawka za usługę magazynowania x ilość paliwa x liczba dni magazynowania


ilość dni w miesiącu

gdzie:

liczba dni magazynowania – okres przechowywania paliwa liczony w dniach. Do ilości dni magazynowania wlicza się dzień przyjęcia paliwa w dacie wystawienia dowodu składowego, natomiast nie wlicza się dnia w którym nastąpiło wydanie paliwa.’’

Pytanie nr 10

§ 12 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym paragrafie, postanowienia 
ust. 12 w brzmieniu: 
12. Stawka za usługę magazynowania będzie corocznie automatycznie indeksowana 
o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w Polsce publikowany przez GUS za rok poprzedzający i będzie obowiązywać od 1 stycznia roku następnego. Stawką bazową do indeksacji będzie każdorazowo stawka za usługę magazynowania obowiązująca w roku poprzednim. Pierwsza zindeksowana stawka będzie miała zastosowanie od 1 stycznia 2020 roku.


Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ust. 12 w § 12 Istotnych Postanowień Umowy 
w proponowanym brzmieniu.
Pytanie nr 11

§ 15 ust. 1 i 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
1.
Wykonawca w celu zapewnienia należytego wykonania Umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia w wysokości 1% ceny całkowitej oferty tj. …… (słownie złotych: ………………). 

2.
Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie złożone przez Wykonawcę najpóźniej w dniu wejścia w życie Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do Istotnych Postanowień Umowy.


Pytanie nr 12

§ 16 ust. 3 pkt 2-3) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
2) poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię umowy lub umów o pracę osób wykonujących prace określone w ust. 1, wraz z dokumentami regulującymi zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony. Kopia lub kopie umów o prace powinny zostać zanonimizowane w sposób uniemożliwiający identyfikację osoby.

3) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń zanonimizowanego w sposób uniemożliwiający identyfikację pracownika.
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do IPU.
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść pkt 2) i 3) ust. 3 § 16 IPU jedynie poprzez skreślenie w obu punktach słów: „ … ustawy z dnia 29 sierpnia 2997 r. …”.                                           
Pytanie nr 13

§ 17 ust. 1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:
1. powstania niedoboru w magazynowanym paliwie z winy leżącej po stronie Wykonawcy 
- w wysokości 6% miesięcznego wynagrodzenia brutto wyliczonego zgodnie z § 12 ust. 2;

1. niespełnianie parametrów jakościowych magazynowanego paliwa określonych w § 4 ust. 4 niniejszej Umowy w stosunku do parametrów z dnia jego przyjęcia przez Wykonawcę do magazynowania, z winy leżącej po stronie Wykonawcy - w wysokości 6% miesięcznego wynagrodzenia brutto wyliczonego zgodnie z § 12 ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do IPU.


Pytanie nr 14

§ 17 ust. 4 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usuniecie ust. 4 ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usuniecie ust. 4 w § 17


Pytanie nr 15

§ 18 ust. 1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym ustępie, postanowienia pkt 4) w brzmieniu: 
4) corocznej zmiany wskaźnika cen towarów i usług publikowanych przez GUS w ujęciu średniorocznym. Pierwsza indeksacja stawki może nastąpić od  dnia 1 stycznia 2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do IPU.

Pytanie nr 16

§ 19 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:

§ 19

ROZWIĄZANIE UMOWY

1. 
Zamawiający, zastrzega sobie uprawnienie do rozwiązania niniejszej Umowy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia w sytuacji braku możliwości zabezpieczenia 
z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w planie finansowym Funduszu Zapasów Interwencyjnych środków na wynagrodzenie Wykonawcy w kolejnych okresach. 

2. 
Wykonawca zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy w przypadku zwłoki Zamawiającego w wykonaniu zobowiązania finansowego wynikającego z Umowy w terminie 6 miesięcy od dnia bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego Zamawiającemu przez Wykonawcę do spełnienia zobowiązania finansowego.

Odpowiedź:

§ 19 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

1. Zamawiający, zastrzega sobie uprawnienie do rozwiązania niniejszej Umowy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia w sytuacji braku możliwości zabezpieczenia 
z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w planie finansowym Funduszu Zapasów Interwencyjnych środków na wynagrodzenie Wykonawcy w kolejnych okresach. 

2. 
Wykonawca zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy w przypadku zwłoki Zamawiającego w wykonaniu zobowiązania finansowego wynikającego z Umowy w terminie 6 miesięcy od dnia bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego Zamawiającemu przez Wykonawcę do spełnienia zobowiązania finansowego.

Pytanie nr 17

§ 20 ust. 1 i 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu: 
1. Niniejsza Umowa zostaje zawarta z dniem jej podpisania przez Strony, z mocą obowiązywania od dnia 1 października 2018 r. do dnia 30 września 2022 r. Umowa wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r. pod warunkiem wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia finansowego, o którym mowa w § 15 Umowy. W przypadku braku złożenia ww. zabezpieczenia najpóźniej w dniu 1 października 2018 r. Umowa nie wchodzi w życie.
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian dotyczących numeru rachunku bankowego Wykonawcy i zmian stawek wynikających z indeksacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 20 ust. 1, natomiast § 20 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie: 



„2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, 
      pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian dotyczących numeru rachunku
     bankowego Wykonawcy.”

[image: image1.png][image: image2.jpg]



Agencja Rezerw Materiałowych
00–844 Warszawa, ul. Grzybowska 45 

tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101 

kancelaria@arm.gov.pl, www.arm.gov.pl


[image: image3.jpg]VINVZaYZzyvz

Certyfikowany na zgodnos¢ z:

PN-EN ISO 9001:2009,
PN-EN ISO 14001:2005,
PN-ISO/IEC 27001:2014-12
i Wymaganiami SPZK

_J




